VII. But, on the other hand, we reject also the false dogma of the Manichæans, where it is taught that Original Sin is, as it were, something essential and substantial, infused by Satana into the nature, and mingled

*permixtum, quemadmodum venenum et vinum miscentur.*

VIII. *Item, non ipsum animalem hominem, sed aliquid aliud, et peregrinum quiddam, quod sit in homine, peccare, ideoque non ipsam naturam, sed tantummodo peccatum originale, in natura existens, accusari.*

IX. *Rejicimus etiam atque damnamus, ut Manichæum errorem, quando docetur, originale peccatum proprie, et quidem nulloposito discrimine, esse ipsam hominis corrupti substantiam, naturam et essentiam, ita ut inter naturam corruptam post lapsum, per se ipsam consideratam, et inter peccatum originis nulla prorsus sit differentia, neque ulla distinctio cogitari, aut saltem peccatum illud a natura cogitatione discerni possit.*

X. *D. Lutherus quidem originis illud malum, peccatum nature, personale, essenziale vocat: sed non eam ob causam, quasi natura, persona, aut essentia hominis, absque omni discrimine, sit ipsum peccatum originis: sed ideo ad hunc modum loquitur, ut hujusmodi phrasibus discrimen inter peccatum originale, quod humane nature infixum est, et inter alia peccata, que actualia vocantur, melius intelligi possit.*

with the same, as wine and poison are mixed.

VIII. Also, that it is not the natural man himself, but something alien and strange, which is in man, that sins, and that therefore not his nature itself, but only Original Sin existing in his nature is liable to arraignment.

IX. We reject also and condemn, as a Manichæan error, the teaching that Original Sin is properly, and without any distinction, the very substance, nature, and essence of fallen man, so that between his corrupt nature after the fall, considered in itself, and Original Sin there is no difference at all, and that no distinction can be conceived by which Original Sin can be distinguished from man's nature even in thought.

X. Dr. Luther, it is true, calls this original evil a sin of nature, personal, essential; but not for the reason that the nature, person, or essence of man, without any distinction, is itself Original Sin, but he speaks after this manner in order that by phrases of this sort the distinction between Original Sin, which is infix'd in human nature, and other sins, which are called actual, may be better understood.

XI. *Peccatum enim originis non est quoddam delictum, quod actu perpetratur, sed intime inheret infixum ipsi nature, substantiæ et essentiæ hominis. Et quidem, si maxime nulla unquam prava cogitatio in corde hominis corrupti exoriretur, si nullum verbum otiosum proferretur, si nullum malum opus aut facinus designaretur: tamen natura nihilominus corrupta est per originale peccatum, quod nobis ratione corrupti seminis agnatum est, quod ipsum etiam scaturigo est omnium aliorum actualium peccatorum, ut sunt prave cogitationes, prava colloquia, prave et scelerate facta. Sic enim scriptum legimus (Matt. xv. 19): 'Ex corde oriuntur cogitationes male.' Et alibi (Gen. vi. 5; viii. 21): 'Omne figmentum cordis tantummodo malum est, a pueritia.'*

XII. *Est etiam diligenter observandu varia significatio vocabuli 'nature,' ejus æquivocatione Manichæi abutentes, errorem suum occultant, multosque simplices homines in errorem inducunt. Quandoque enim 'natura' ipsam hominis substantiam significat, ut, cum dicimus: Deus humanam naturam creavit. Interdum vero per vocabulum nature intelligitur*

XI. For Original Sin is not a particular transgression which is perpetrated in act, but intimately inheres, being infixed in the very nature, substance, and essence of man. And, indeed, if no depraved thought at all should ever arise in the heart of fallen man, if no idle word were uttered, if no evil work or deed were perpetrated by him: yet, nevertheless, the nature is corrupted by Original Sin, which is innate in us by reason of the corrupted seed from which we spring, and is, moreover, a fountain of all other actual sins, such as evil thoughts, evil discoursings, evil and abominable deeds. For thus it is written, as we read in Matthew xv. 19: 'For out of the heart proceed evil thoughts.' And elsewhere (Gen. vi. 5; viii. 21): 'Every imagination of the thought of man's heart is only evil from his youth.'

XII. We must also diligently observe the various significations of the word *nature*, which equivocal meaning the Manichæans abusing, thereby disguise their error, and lead many simple men astray. For sometimes *nature* signifies the very substance of man, as when we say: God created human nature. Sometimes, on the other hand, by the word *nature* there is understood

*ingenium, conditio, defectus, aut vitium alicujus rei, in ipsa natura insitum et inhærens, ut cum dicimus: Serpentis natura est icere, hominis natura est peccare et peccatum. Et in hac posteriore significatione vocabulum (naturæ) non ipsam hominis substantiam, sed aliquid, quod in natura aut substantia fixum inhæret, denotat.*

XIII. *Quod vero ad Latina vocabula substantiæ et accidentis attinet, cum ea non sint Scripturæ Sacræ vocabula, præterea etiam a plebe non intelligantur, abstinendum est ab illis in publicis sacris concionibus, ubi indocta plebs docetur; et hæc in re simplicium et rudiorum merito habenda est ratio.*

*In scholis autem, et apud homines doctos (quibus horum vocabulorum significatio nota est, et qui iisdem recte atque citra abusum uti possunt, proprie discernentes essentiam alicujus rei ab eo, quod aliunde ei accidit et per accidentem inhæret) in disputatione de peccato originis retinenda sunt.*

*Nam hisce vocabulis discrimen inter opus Dei, et inter opus Diaboli quam maxime per-*